

ANTONIO MARCOS MALTA PEREIRA

04/06/1975 - CASADO

Rua Jordão Ramalho,108- jardim Maristela São Paulo- SP · (11)967149337

amaltapereira@gmail.com

OBJETIVO

Meu objetivo é colocar em prática os 14 anos de experiência como farmacêutico, treinando, desenvolvendo e gerenciando equipes, sempre com foco na atenção farmacêutica prestando o melhor atendimento e serviços ao cidadão , à serviço da sua empresa.

EXPERIÊNCIA

2022 - 2023

Gerente Farmacêutico, Drogeria Nova Esperança

Gerenciamento da equipe farmacêutica, dispensação, controle de medicamentos, atenção farmacêutica, responsabilidades técnicas junto aos órgãos fiscalizadores. Treinamento da equipe em relação à prestação de serviços farmacêuticos.

2021 - 2022

Gerente Farmacêutico, Poupa Farma

Gerenciamento da equipe farmacêutica, dispensação, controle de medicamentos, atenção farmacêutica, responsabilidades técnicas junto aos órgãos fiscalizadores. Treinamento da equipe em relação à prestação de serviços farmacêuticos.

2016 – 2020

GERENTE FARMACÊUTICO, DPSP

Treinamento da equipe para desempenho das atividades diárias da loja, dispensação e controle de medicamentos e serviços farmacêuticos. Gerenciamento de execução dos processos internos visando atingimento e cumprimento das metas e objetivos esperados pela empresa. Sempre com foco no encantamento dos nossos clientes.

2012- 2015

GERENTE ADJUNTO FARMA, DPSP

Gerenciamento da equipe farmacêutica, dispensação, controle de medicamentos, atenção farmacêutica, responsabilidades técnicas junto aos órgãos fiscalizadores. Treinamento da equipe em relação à prestação de serviços farmacêuticos.

2011-2012

FARMACÊUTICO, DPSP

Iniciei na empresa como farmacêutico ferista onde tive oportunidade de conhecer várias maneiras de gerenciamento de um mesmo negócio. Desenvolvia atividades de dispensação, regulamentação e atenção farmacêutica.

EDUCAÇÃO

FEVEREIRO 2024

Pós Graduação em Farmácia Clínica, Faculdade Anhanguera

- Cursando -

JULHO 2010

FARMÁCIA E BIOQUÍMICA, UNIVERSIDADE NOVE DE JULHO

Bacharel em Farmácia e Bioquímica de 2006 à Julho de 2010, nove semestres totalizando 5091 horas/aula.

DEZEMBRO 1993

MAGISTÉRIO, E.E. GOV. MAGALHÃES PINTO

Ensino Médio com habilitação profissional de Magistério de primeiro grau (primeira à quarta série)

JUNHO 2000

CURSO DE COZINHEIRO, HOTEL SENAC GROGOTÓ

Curso de qualificação profissional com 1200 horas de Outubro de 1999 à Julho de 2000.

OUTROS CURSOS E CERTIFICADOS

Treinamentos internos de Tendências do mercado Farmacêutico ,
Treinamento Gerencial, Aperfeiçoamento Organização de Eventos,
Atualização de Técnicas de injetáveis, curso de aprimoramento em diabetes,
Atenção ao paciente Hipertenso, boas práticas na disp.de medicamentos de controle especial com ênfase no SNGPC, Campanha de métodos contraceptivos e pílula do dia seguinte, entre outros.

HABILIDADES

- | | |
|--|--|
| <ul style="list-style-type: none">● Desenvolvimento e engajamento da equipe com objetivo de entregar os resultados esperados pela empresa.● Ótimo relacionamento com os pares . | <ul style="list-style-type: none">● Comprometimento com a equipe.● Habilidade de resolver possíveis problemas● Foco no encantamento do cliente |
|--|--|